1

Протокол №1/2019

Очередного Общего собрания членов

Союза независимых экспертных организаций «Сумма Мнений»

(СНЭО «Сумма Мнений»)

Место проведения Общего собрания: 620100, Российская Федерация,

Свердловская область, город Екатеринбург, улица Ткачей, дом. 23, офис 13.

Дата проведения Общего собрания: «27» мая 2019 года.

Вид Общего собрания: внеочередное.

Форма проведения Собрания: совместное очное присутствие членов

Ассоциации.

Инициатор Общего собрания: Совет Правления Союза (Протокол №09/2019-СП

от 14.05.2019 г.).

Порядок принятия решений: открытое количественное голосование.

Время начала регистрации участников Общего собрания: 09 часов 30 минут.

Время окончания регистрации участников Общего собрания: 10 часов 00

минут.

Начало Собрания: 10 часов 00 минут.

Окончание Собрания: 11 часов 45 минут.

Список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов Союза,

составлен по данным реестра членов Союза по состоянию на «14» мая 2019 года

(дата объявления членам Союза о проведении Общего собрания). Всего общее

количество членов Союза на дату объявления о проведении Общего собрания

составляет 240 (двести сорок) человек.

Присутствует на Собрании: 138 члена Союза, что составляет 57,5% от общего

числа действительных членов Союза. Кворум для принятия решений по всей

повестке Общего собрания имеется.

Приглашенные:
Мартьянова Надежда Викторовна (Вице-президент Союза)

Ширяева Валентина Алексеевна (Руководитель Отдела по контролю за

деятельностью членов Союза)

Кужина Алена Владимировна (Руководитель Отдела развития Союза)

Бударина Оксана Владимировна

Председатель Общего собрания членов Союза в соответствии с п. 7.17. Устава

Союза - Президент Союза Лебедев Алексей Витальевич.

Секретарем Общего собрания членов Союза, ответственную за подсчет голосов

при голосовании предложено избрать Ширяеву Валентину Алексеевну.

Результаты открытого голосования по избранию секретаря Общего

собрания:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

138 голосов 0 голосов 0 голосов

2

РЕШИЛИ: Избрать секретарем Общего собрания членов Союза и ответственным

лицом за осуществление подсчета голосов Ширяеву Валентину Алексеевну.

Президент Союза Лебедев А.В. обратился к участникам с приветственным словом

и открыл Общее собрание членов Союза.

Оглашена Повестка Общего собрания членов Союза:
1. Утверждение ежегодного отчета Совета Союза за 2018 год.

2. Утверждение ежегодного отчета Президента Союза за 2018 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчётности Союза за 2018 год.

4. Утверждение сметы доходов и расходов Союза на 2019 год.

5. Принятие решения о заключении договора коллективного страхования

ответственности экспертов Союза на новый срок.

6. Утверждение размера вступительных и членских взносов СНЭО СРО «Сумма

Мнений» на 2019 год.

7. Разное.

Предложено утвердить повестку Общего собрания членов Союза в соответствии с

оглашенным вариантом.

Результаты открытого голосования по утверждению повестки:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

138 голосов 0 голосов 0 голосов

РЕШИЛИ: утвердить повестку Общего собрания членов Союза независимых

экспертных организаций «Сумма Мнений».

Повестка Общего собрания членов Союза утверждена.

_______________________________________________________________________

1. По первому вопросу повестки дня выступали Лебедев А.В., Ширяева В.А.,

Кужина А.В., Бударина О.В. с отчетами о результатах финансово-хозяйственной и

организационной деятельности Союза в 2018 году. Были даны необходимые

разъяснения и пояснения относительно проделанной работы.

Предложено утвердить ежегодный отчет Совета Союза

Предложено: утвердить ежегодный отчет Совета Союза за 2018 год.

Результаты открытого голосования по первому вопросу повестки:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

138 голосов 0 голосов 0 голосов

РЕШИЛИ: Утвердить ежегодной отчет Совета Союза независимых экспертных

организаций «Сумма Мнений» за 2018 год.

Решение по первому вопросу повестки дня принято.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который представил

ежегодный отчет Президента Союза за 2018 год.

Предложено: утвердить ежегодный отчет Президента Союза независимых

экспертных организаций «Сумма Мнений» за 2018 год.

Результаты открытого голосования по второму вопросу повестки:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

138 голосов 0 голосов 0 голосов

3

РЕШИЛИ: утвердить ежегодный отчет Президента Союза независимых

экспертных организаций «Сумма Мнений» за 2018 год.

Решение по второму вопросу повестки дня принято.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который

представил Общему собранию членов Союза годовую бухгалтерскую отчетность

Союза за 2018 год, даны соответствующие разъяснения и предоставлены ответы на

поставленные вопросы.

Предложено: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Союза независимых

экспертных организаций «Сумма Мнений» за 2018 год.

Результаты открытого голосования по третьему вопросу повестки:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

138 голосов 0 голосов 0 голосов

РЕШИЛИ: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Союза независимых

экспертных организаций «Сумма Мнений» за 2018 год.

Решение по третьему вопросу повестки дня принято.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который огласил

смету доходов и расходов Союза на 2019 год. После обсуждения статей доходов и

расходов, ответов на вопросы,

Предложено: утвердить смету доходов и расходов Союза на 2019 год в

предложенной редакции.

Результаты открытого голосования по четвертому вопросу повестки:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

138 голосов 0 голосов 0 голосов

РЕШИЛИ: утвердить смету доходов и расходов Союза независимых экспертных

организаций «Сумма Мнений» на 2019 год в предложенной редакции.

Решение по четвертому вопросу повестки дня принято.

5. По пятому вопросу повестки дня повестки дня слушали Лебедева А.В.,

который поставил на обсуждение вопрос о заключении договора коллективного

страхования ответственности судебных экспертов Союза.

Предложено принять решение Общим собранием членов Союза о заключении

договора коллективного страхования ответственности членов Союза со

Страховым публичным акционерным обществом «Ингосстрах» (Филиал в

Свердловской области, ОГРН 1027739362474, ИНН 7705042179) в срок до 26 июля

2019 года.

Результаты открытого голосования по пятому вопросу повестки:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

138 голосов 0 голосов 0 голосов

РЕШИЛИ: заключить договор коллективного страхования ответственности

членов Союза независимых экспертных организаций «Сумма Мнений» со

Страховым публичным акционерным обществом «Ингосстрах» (Филиал в

Свердловской области, ОГРН 1027739362474, ИНН 7705042179) в срок до 26 июля

2019 года.

Решение по пятому вопросу повестки дня принято.

4

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который предложил

утвердить размер вступительного взноса в СНЭО «Сумма мнений» на 2019 год.

После всестороннего обсуждения решили,

РЕШИЛИ:
Утвердить размер вступительных и членских взносов в СНЭО «Сумма Мнений»

на 2019 год в следующих размерах:

1.1. Вступительный взнос отсутствует.

1.2. Ежегодный членский взнос 5 000 рублей.

Результаты открытого голосования по поставленному вопросу:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

138 голосов 0 голосов 0 голосов

Решение принято единогласно.

Решение по поставленному вопросу повестки дня принято.

7. По седьмому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил,

что в разделе повестки дня «Разное» вопросов нет.

_______________________________________________________________________

На этом повестка очередного Общего собрания членов Союза независимых

экспертных организаций  «Сумма Мнений» исчерпана.
Секретарь очередного Общего собрания членов Союза Ширяева В.А. огласила

результаты голосования и принятые решения на Общем собрании членов Союза

независимых экспертных организаций «Сумма Мнений».

Замечаний по процедуре ведения собрания у присутствующих нет.

Председатель

Общего собрания членов _______________ / А.В. Лебедев /

Секретарь

Общего собрания членов _______________ /В.А. Ширяева/